＜当リリースに関するお問い合わせ・ご取材のお問い合わせ＞

株式会社ＦＰパートナー 営業本部営業推進課 TEL：03-6801-8073 Email：sales-promotion_unit@fpp.jp

2023 年３月 27 日

株式会社ＦＰパートナー

代表取締役社長 黒木 勉

各位

新たに生命保険会社5社と代理店委託契約を締結

取扱保険会社数は 33社から 38社へ

無料 FP 相談サービス「マネードクター」を運営する株式会社ＦＰパートナー（本社：東京都文京区、代表取締役社長：

黒木 勉、証券コード：7388、以下「当社」）は、このたび新たに生命保険会社５社と代理店委託契約を締結することとなり

ましたので、お知らせいたします。

代理店委託契約締結の背景

当社は創業以来、「本来あるべき保険業を追求し、本気で取り組み、お客様の大切な人生を保険で守り続ける」ことを経営

理念に掲げ、お客様本位の接客対応を行ってまいりました。昨今の保険商品に対するお客様ニーズの多様化を受け、より多くの

商品群の中から、お客様のニーズに合った商品をご提案させていただくことを目的とし、この度の代理店委託契約締結に至りまし

た。取扱商品の拡充は、お客様の商品選びの選択肢を広げ、より充実したファイナンシャルプランニングの提供につながるものと考

えております。

当社は今後も、社会の在り方や時代と共に変化するお客様ニーズを的確に捉え、スピーディーに対応し、より一層、お客様に

寄り添った会社運営に努めてまいります。

代理店委託契約締結生命保険会社 5社

■住友生命保険相互会社（取扱開始日：2023 年３月 27 日）

本社：大阪府大阪市中央区城見１-４-35

代表者：取締役 代表執行役社長 高田 幸徳

URL：https://www.sumitomolife.co.jp/

■明治安田生命保険相互会社（取扱開始日：2023 年３月 27 日）

本社：東京都千代田区丸の内２-１-１

代表者：取締役 代表執行役社長 永島 英器

URL：https://www.meijiyasuda.co.jp/

■SBI 生命保険株式会社（取扱開始日：2023 年４月１日）

本社：東京都港区六本木１-６-１ 泉ガーデンタワー

代表者：代表取締役社長 小野 尚

URL：https://www.sbilife.co.jp/

＜当リリースに関するお問い合わせ・ご取材のお問い合わせ＞

株式会社ＦＰパートナー 営業本部営業推進課 TEL：03-6801-8073 Email：sales-promotion_unit@fpp.jp

■富国生命保険相互会社（取扱開始日：2023 年４月２日）

本社：東京都千代田区内幸町２-２-２

代表者：代表取締役社長 米山 好映

URL：https://www.fukoku-life.co.jp/

■楽天生命保険株式会社（取扱開始日：2023 年４月 17 日）

本社：東京都港区南青山２-６-21 楽天クリムゾンハウス青山

代表者：代表取締役社長 新開 保彦

URL：https://www.rakuten-life.co.jp/

マネードクターとは

「マネードクター」とは、保険相談・資産運用・貯蓄方法・教育資金・住宅ローン・相続対策等、ライフプランを見据えた総合的

なご相談として、お金に関するあらゆることを弊社所属のファイナンシャルプランナー（FP）に無料でご相談いただけるサービスです。

一度きりのご相談だけではなく、かかりつけ医のようにいつでもお気軽にご相談いただけるよう、全国 47 都道府県に拠点を展開

し、皆さまにサービスをお届けしております。また、システムセキュリティ体制、顧客情報の安全管理体制を整備しておりますので、

安心してご相談いただけます。

マネードクターはお一人おひとりの人生を豊かにする一生のパートナーです。

株式会社ＦＰパートナーについて

【会社概要】

社名：株式会社ＦＰパートナー

本社所在地：東京都文京区後楽１-５-３ 後楽国際ビルディング５F

代表者：代表取締役社長 黒木 勉

事業内容：保険代理業、金融商品に関するファイナンシャル・プランニング業務

設立：2009 年 12 月

ＨＰ：「ＦＰパートナー」 https://fpp.jp/

「マネードクター」  https://fp-moneydoctor.com/